ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
ЕЛАБУЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

12.10.2016 г. 1316

Об исполнении бюджета муниципального
образования Елабужский муниципальный
район за 9 месяцев 2016 года

В соответствии с пунктом 4 статьи 50 решения Совета Елабужского
муниципального района от 14 декабря 2012 года № 272 «О бюджетном процессе в
Елабужском муниципальном районе»

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
Елабужский муниципальный район за 9 месяцев 2016 года (приложение № 1).

2. Утвердить отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района за 9 месяцев
2016 года (приложение № 2).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Руководитель Р.Л.Исланов

Приложение № 1 к постановлению
Исполнительного комитета
Елабужского муниципального района
от "12" 10 2016 г. № 1316

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования
"Елабужский муниципальный район Республики Татарстан" за 9 месяцев 2016 года

1. Доходы бюджета
тыс. руб.

Наименование показателя Код дохода по бюджетной
классификации

Уточненные
бюджетные
назначения

Исполнение за
отчетный период

1 2 3 4
Налоговые и неналоговые доходы 000 100 00000 00 0000 000 426 272,68 330 646,24
Налоги на прибыль, доходы 000 101 00000 00 0000 000 274 447,15 199 705,84
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на
территории российской федерации 000 103 00000 00 0000 000 17 217,70 20 555,81

Налоги на совокупный доход 000 105 00000 00 0000 000 66 800,00 47 323,05
Налоги на имущество 000 106 00000 00 0000 000 0,00 0,00
Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование
природными ресурсами

000 107 00000 00 0000 000 2 298,00 539,95

Государственная пошлина 000 108 00000 00 0000 000 9 133,00 6 166,27
Задолженность и перерасчеты по отмененным
налогам, сборам и иным обязательным платежам 000 109 00000 00 0000 000 0,00 2,82

Доходы от использования имущества, находящегося
в государственной и муниципальной собственности

000 111 00000 00 0000 000 19 241,00 16 131,80

Платежи при пользовании природными ресурсами 000 112 00000 00 0000 000 8 431,63 12 897,45
Доходы от оказания платных услуг (работ) и
компенсации затрат государства

000 113 00000 00 0000 000 8 250,20 8 459,16

Доходы от продажи материальных и нематериальных
активов 000 114 00000 00 0000 000 6 954,00 10 419,90

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 116 00000 00 0000 000 13 500,00 8 418,76
Прочие неналоговые доходы 000 117 00000 00 0000 000 0,00 25,44
Безвозмездные поступления 000 200 00000 00 0000 000 1 055 820,27 730 038,52
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы российской федерации 000 202 00000 00 0000 000 1 055 520,27 732 202,30

Прочие безвозмездные поступления 000 207 00000 00 0000 000 300,00 300,00
Доходы бюджетов бюджетной системы российской
федерации от возврата бюджетами бюджетной
системы российской федерации и организациями
остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет

000 218 00000 00 0000 000 0,00 7,96

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет

000 219 00000 00 0000 000 0,00 -2 471,74

Доходы бюджета - ИТОГО 1 482 092 948,87 1 060 684 765,15

2. Расходы бюджета
тыс. руб.

Наименование показателя
Код расхода по бюджетной

классификации

Уточненные
бюджетные
назначения

Исполнение за
отчетный период

1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000000 000 000 97 973,53 64 924,66
функционирование высшего должностного лица
субъекта российской федерации и
муниципального образования

000 0102 0000000000 000 000 4 796,60 4 065,31

функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований

000 0103 0000000000 000 000 21 179,72 15 429,95

функционирование правительства российской
федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов российской
федерации, местных администраций

000 0104 0000000000 000 000 25 977,24 19 211,65

судебная система 000 0105 0000000000 000 000 44,82 0,00
обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

000 0106 0000000000 000 000 13 330,40 9 446,13

обеспечение проведения выборов и
референдумов

000 0107 0000000000 000 000 0,00 0,00

резервные фонды 000 0111 0000000000 000 000 2 669,77 0,00
другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 000 29 974,98 16 771,61
Национальная оборона 000 0200 0000000000 000 000 1 213,10 849,17
мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 000 1 213,10 849,17
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

000 0300 0000000000 000 000 4 924,80 2 202,04

обеспечение пожарной безопасности 000 0310 0000000000 000 000 308,76 136,76
другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности

000 0314 0000000000 000 000 3 308,61 1 052,43

Национальная экономика 000 0400 0000000000 000 000 41 951,04 32 408,01
сельское хозяйство и рыболовство 000 0405 0000000000 000 000 1 201,30 840,91
водное хозяйство 000 0406 0000000000 000 000 0,00 0,00
дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 000 24 889,17 19 875,07
другие вопросы в области национальной
экономики

000 0412 0000000000 000 000 15 860,57 11 692,03

Жилищно-коммунальное хозяйство 000 0500 0000000000 000 000 85 164,25 43 807,95
жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 000 54 054,86 33 678,57
коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 000 16 229,35 5 512,06
благоустройство 000 0503 0000000000 000 000 14 717,74 4 600,85
другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства 000 0505 0000000000 000 000 162,30 16,47

Охрана окружающей среды 000 0600 0000000000 000 000 8 431,63 1 892,95
охрана объектов растительного и животного
мира и среды их обитания

000 0603 0000000000 000 000 8 431,63 1 892,95

Образование 000 0700 0000000000 000 000 1 164 295,63 737 763,58
дошкольное образование 000 0701 0000000000 000 000 470 516,08 288 824,40
общее образование 000 0702 0000000000 000 000 593 987,69 383 080,74
молодежная политика 000 0707 0000000000 000 000 37 315,16 25 621,51
другие вопросы в области образования 000 0709 0000000000 000 000 62 476,71 40 236,93
Культура, кинематография 000 0800 0000000000 000 000 73 044,61 45 970,62
культура 000 0801 0000000000 000 000 68 116,01 42 723,11
кинематография 000 0802 0000000000 000 000 4 928,60 3 247,51
Здравоохранение 000 0900 0000000000 000 000 1 442,90 624,62
стационарная медицинская помощь 000 0901 0000000000 000 000 308,60 179,97
санитарно-эпидемиологическое благополучие 000 0907 0000000000 000 000 1 134,30 444,65
Социальная политика 000 1000 0000000000 000 000 46 414,70 31 094,23
пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000 000 1 072,30 461,61
социальное обеспечение населения 000 1003 0000000000 000 000 18 198,00 11 453,72
охрана семьи и детства 000 1004 0000000000 000 000 27 144,40 19 178,90
Физическая культура и спорт 000 1100 0000000000 000 000 9 213,67 7 242,10
физическая культура 000 1101 0000000000 000 000 5 320,97 5 320,97
массовый спорт 000 1102 0000000000 000 000 3 892,70 1 921,13

Наименование показателя Код расхода по бюджетной
классификации

Уточненные
бюджетные
назначения

Исполнение за
отчетный период

1 2 3 4
Средства массовой информации 000 1200 0000000000 000 000 7 000,00 4 503,47
телевидение и радиовещание 000 1201 0000000000 000 000 7 000,00 4 503,47

Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов российской
федерации и муниципальных образований

000 1400 0000000000 000 000 27 706,00 20 836,36

дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов российской федерации
и муниципальных образований

000 1401 0000000000 000 000 27 139,90 20 411,56

прочие межбюджетные трансферты общего
характера 000 1403 0000000000 000 000 566,10 424,80

Расходы бюджета - ИТОГО 1 568 775,87 994 119,76

3. Источники финансирования дефицита бюджета
тыс. руб.

Наименование показателя
Код источника

финансирования по
бюджетной классификации

Уточненные
бюджетные
назначения

Исполнение за
отчетный период

1 2 3 4
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 000 0105 0000 00 0000 000 86 682,92 -66 565,01

Изменение иных финансовых активов за счет
средств, размещенных в депозиты в валюте
Российской Федерации и иностранной валюте
в кредитных организациях

000 0106 0000 00 0000 000 - -

увеличение остатков средств -1 482 092,95 -1 064 029,92
Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов

000 0100 0000 00 0000 000 -1 482 092,95 -1 064 029,92

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов

000 0105 0000 00 0000 000 -1 482 092,95 -1 064 029,92

источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов

000 0100 0000 00 0000 000 1 568 775,87 997 464,91

изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов

000 0105 0000 00 0000 000 1 568 775,87 997 464,91

уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 600 1 568 775,87 997 464,91

уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 600 1 568 775,87 997 464,91

Источники финансирования дефицита бюджетов - ВСЕГО 86 682,92 -66 565,01

Приложение № 2 к постановлению
Исполнительного комитета
Елабужского муниципального района
от "12" 10 2016 г. № 1316

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда Исполнительного комитета
Елабужского муниципального района за 9 месяцев 2015 года

тыс. руб.

Наименование расходов Сумма
Общегосударственные вопросы 2 058,83
Культура 436,00
Социальная политика 1 580,30

ИТОГО: 4 075,13